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UNIVERSITETI "NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEP3UTET “MAJKA TEPE3A“ BO CKONJE
“MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 114 craB 1 u craB 4

TOYKa 3, a BO Bpcka co wieH 37 on on

3aKOHOT 33 BHCOKOTO  0GpasoBaHMUe

(“Ca.Bechuk Ha PM” Gp. 82/18) ), 3akoHoT

32 U3MEHYBALE U JI0NOJHYBAE HA 3aKOHOT

3a BUCOKOTO oOpasopanue ( Cj1. BecHuk Ha

PCM 06p.178, on 4.8.2021 ), wnen 61 ox

Craryor na Yuusepsuretor ,,Majka Tepeza™

Bo Ckomje, u Omiyka 6p.02-204 / 1 on

12.12.2022 rozuna 3a pacriminyBarbe usdopu

338 WICHOBM M MpPETCENaTesl Ha CTYIEHTCKO

cobpatne Ha DaKkynTETOT 32 HHPOPMATHUKH

Haykd, [Jlekanor wHa @axyaretor 3a

MH(pOPMATUYKK HAayKd Ha meH 19.12.2022

pacnuiyBsa

OTJAC
32 H300p HA WICHOBH H MpeTCeNaTe  HA
CTYAGHTCKO codpanue Ha Paky/aTeTOT 32
HH(pOPMATHYKH HAYKH

Ce pacniuinysa ormac 3a n36op Ha:

) 10 (mecer) uneHOBH Ha CTYIEHTCKOTO
cobpanue  Ha  Dakyareror  3a
UH(POPMATUYKN HAYKH U

2) 1 (emen) npercenaren Ha CTYIEHTCKOTO
coOpaHue  Ha @akynreror  3a
MH()OPMAaTHYKH HAYKH.

IlpaBo na ce mpujasar 3a 4neHoBH Ha
(hakynrercko crymentcko coGpaniie MmaaT
CHTE PENIOBHU CTyaeHTH Ha DakyJITeTOT 3a
MH(pOPMATHYKH HAYKH KO CE 3aluiIaHu Ha
CTynuH BO akagemckara 2022 / 2023 ronuna.

IpaBo aa ce npujasar 3a npercesaren Ha
(akynreTcKOTO  CTymeHTCKO  coGpanue
HMaaT  CHUT€ PEJlIOBHM  CTYJAEHTH Ha
DakynTeTOT 38 MHMOPMATHYKK HayKH CO
HaJMaJKy TpeT ceMecTap 3aBpLICH
(TIO/IOXKEHH CUTE HCIUTH 3aKJ[y4YHO CO
TPET CcEMECTap).

Manparor Ha u3bpanuTe 4ieHOBM Ha
(hakyarerckoTo crynentcko cobpanne u Ha
TIpeTceIaTeNoT Ha (pakynrerckoTo
CTYAEHTCKO cobpanue Tpae | (eaHa) roguna
H 3aN0YHyBa O AEHOT Ha U300pOT.

['nacamero 3a wu3bop Ha umeHOBH 1
fpeTceaTeN Ha (haKyaTeTCKOTO CTYIEHTCKO
cobpanueke ce ogpxku Ha neH 26.12.2022

N& bazé t€ nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 pika 3 , né lidhje me nenin 37 t&
Ligjit pér arsimin e lart§ (“Gazeta zyrtare e
RM-s¢ nr.82/18), ligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjit pér arsimin e larté ( Gazeta
Zyrtare e RMV nr.178, nga 4.8.2021 ), nenit
61 t& Statutit t&¢ Universitetit “Néné Tereza”
n& Shkup dhe Vendimin nr.02 — 204 / 1 i
datés 12.12.2022 pér shpalljen e zgjedhjeve
pér anétar dhe kryetar t& Kuvendit studentor
té¢ Fakultetit t& Shkencave Informatike,
Dekani i Fakultetit t& Shkencave Informatike
né daté 19.12.2022 shpall;

KONKURS
pér zgjedhje t&€ anétaréve dhe kryetarit
té kuvendit studentor té Fakultetit t&
Shkencave Informatike
Shpallet konkurs pér zgjedhje t&:
1) 10 (dhjeté) anétaréve té& Kuvendit
studentor t& Fakultetit t& Shkencave
Informatike dhe
2) 1 (njé) kryetar i Kuvendit studentor
t€¢  Fakultetit t&  Shkencave
Informatike.
T€ drejté konkurimi pér anétaré t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit kang t&
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit t&
Shkencave Informatike t& cilét jang
regjistruar né studimet e vitit akademik 2022
/2023,
Te€ drejt¢ konkurimi pér kryetar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit kang t&
gjithé studentét e rregullt & Fakultetit t&
Shkencave Informatike “ ine t& paktén
semestér t& treté t€ pérfunduar (ka kaluar t&
gjitha provimet aé nga semestri i treté).
Mandati i anétaréve t& zgjedhur t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe i
kryetarit t&¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit
zgjat 1 (njé) vit dhe fillon q& nga dita e
zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje té anétaréve dhe t&
kryetarit t& Kuvendit studentor & Fakultetit
do t& mbahet né& daté 26.12.2022, nga ora
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Viunepanter ,Majra Tepesa™ ro Crotije
baxyirer 3a Hugopyanssn Hayvio
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
Fakulteti i Shkencave & Informatikes

UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A" BO CKOMNJE

3 “MOTHER TERESA™ UNIVERSITY IN SKOPJE

15:00 uacor BO
DakynTeToT 3a

roguaa, ox 09:00 o
NPOCTOPHHTE Ha
WH(pOPMATUYKK HAYKH.
Kannunarure 3a YJIEHOBU u
npeTceaaTes Ha GaKkyJTeTCKOTO CTYJCHTCKO
coOpaHue NojHeCyBaar:
- Ilpujaea (oOpasen Koj ce mojgura BO
apxuBaTa Ha DakynTeToT) U
- TloTBpaa3a peOBEH CTY/IEHT 3aNHIIaH
BO akagemckara 2022 /2023 roguna.
Ornacot Tpae 5(reT) JeHa 0 JIeHOT Ha
o0jaByBameTO Ha ornacHata Tabna u Ha BeO
cTpaHata Ha YHuBep3uTeToT ,Majka
Tepesa” Bo Ckomje, MO4YHYBajkd Of
19.12.2022 roauHa.

IMpujaBuTe CO NOTPEOHUTE NOKYMEHTH 10
OracoT Ce TMOJAHECYBaaT HajKacHo [0
23.12.2022 romuHa, no  MsbBopuara
KOMHCH]ja, NpeKy apxuBara Ha (Daky/iTeToT
34 UHPOPMATHUKH HAYKH.

Lp./Nr.
Oa/Prej

09:00 deri né orén 15:00 n& hapésirat e
Fakultetit t&¢ Shkencave Informatike.

Kandidatét pér anétaré dhe kryetar t€
Kuvendit studentor t& Fakultetit dorézojné:
-Fletéparaqitje (formular q&¢ merret tek
arkiva e Fakultetit) dhe
-Vértetim se &shté student i rregullt i
regjistruar ne vitin akademik 2022 / 2023.
Konkursi zgjat 5 (pesé) dité qé nga dita e
publikimit n& tabelén e shpalljeve dhe ne
web fagen e Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup, duke filluar nga data 19.12.2022.

Pas  shpalljes  fletéparagitjet — me
dokumentet e nevojshme dorézohen mé sé
voni deri né daté 23.12.2022 deri tek
Komisioni zgjedhor, népérmjet arkivés sé
Fakultetit t&¢ Shkencave Informatike.
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Yunsepanrer . Majra Tepew™ po Cronje
Darynrer s Hudopyarieasn Hayig
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
Fakulteti 1 Shkencave ¢ Informatikes
Lp./Nr. QZ-—-.ZOQ I’f

OafPrej 47,42. 202

UNIVERSITET! “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHUBEPINTET "MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
“MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocnoBa Ha unen 114 cras 1 u cras 4
TOYKa 3, a BO Bpcka co wieH 37 ox ox
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBamHme
(“Cn.Bechmx Ha PM” 6p. 82/ 18),
3aKOHOT 32 U3MEHYBabE U JIOIIOJTHY BAKbE
Ha 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3zoBanue (
Cn. Becuuk na PCM 6p.178, o1 4.8.2021
) . wien 61 on Craryor na
VHusepsureror ~Majka Tepesa” Bo
Cxomje n wren 35 on Cratyror Ha
DaxynTeToT 3a EGOPMATHYKY HAyKH Gp
02-29/2 on 18.01.2022 roauna, Jlexasor
Ha QaKyITeTOT 32 MH(OPMATHUKY HAYKH
ja loHece cienHaBa
ONJNYKA
3a pacnuulyBame H300pH 32 YWICHOBH
H IIpeTceaaTes] Ha CTYAeHTCKO
coOpanne Ha MaKy.ITETOT 32
HH(OPMATHYKHA HAYKH

1.Ce pacnmimyBaar u36opu 3a u30op Ha
10 (mecet) unteHOBH u TOA:

- 04 nmnpBa roguHa 2
NpecTaBHUIIH,

- 04 BTOpa TrojuHa 2
MpecTaBHULU

- 0 Tpera -rojauHa2
MPECTaBHHUILH,

- Ol 4YeTBpTa rojuHa 2
NpeCcTaBHUIU

- OZ BTOP LHKJYC 2 NIpeCcTaBHULU
Ha QaKyITETCKO CTYAEHCTKO cobpanue
u 1 (emen) [Ilpercemaren Ha
DakyITeTCKO CTYIEHTCKO cobpaHue Ha
®DakynreTor 3a MHPOPMATHUKH HayKH,
KOH Ke ce crpoBeqar Ha aeH 26.12.2022
rosivHa Bo yuunnuua 6p.303, 3-tu cpar
Ha @akynTetor 3a HHPOPMATHYKH
HayKH.
2.Ce mmenysa wus6opua KOMHUCHja 3a
CIpOBenyBame Ha U300pUTE 3a YWICHOBH
Ha (aKyITETCKO CTyIEHTCKO coBpanye i
32 m30op mHa [Ilperceraren Ha
haxynteTcko crynentcko coGpanue Ha

N& bazé t€ nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 Pika 3, né lidhje me nenin 37
t€ Ligjit pér arsimin e lart¢ (“Gazeta
zyrtare ¢ RM-sé¢ nr.82/18), ligjit pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér
arsimin e larté ( Gazeta Zyrtare e RMV
nr.178, nga 4.8.2021 ) , nenit 61 t& Statutit
t€ Universitetit “Néné& Tereza” né Shkup
dhe nenit 35 t& Fakultetit t&¢ Shkencave
Informatike 02- 29 / 2 nga 18.01.2022,
Dekani i Fakultetit t& Shkencave
Informatike e solli kété:

VENDIM
pér shpalljen e zgjedhjeve pér
anétarét dhe kryetarin e kuvendit
studentor té Fakultetit t&é Shkencave
Informatike
1.Shpallen zgjedhjet pér zgjedhjen e 10
(dhjet&) anétaréve edhe até:

- nga viti i paré 2 pérfagésues;
-nga viti i dyté 2 pérfagésues;
-nga viti i treté 2 pérfaqésues;
-nga viti i katért 2 pérfaqésues;

-nga cikli i dyté 2 péfaqésues anétar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe 1
(nj€) Kryetar t&¢ Kuvendit studentor t&
Fakultetit prané Fakultetit t& Shkencave
Informatike q& do t& mbahen né daté
26.12.2022 né méséjtoren nr.303 e
Fakultetit t& Shkencave Informatike.,

2.Emérohet  komisioni zgjedhor pér
mbajtien e zgjedhjeve pér anétars té
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe pér
Kryetar t& Kuvendit studentor t&
Fakultetit prané Fakultetit t& Shkencave
t€ informatikés me pérbérjen né vi jim:
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Yuupepantrer . Majka Tepein™ po Cronje
@axyarer 30 Hndopyarien Hayke
Universiteti “Néné Tereza" né Shkup
Fakulteti i Shkencave & Informatikés

" UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHUBEPIMTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE

“MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

S

@akynteToT 3a MHPOPMATHYKH HAYKH
BO CJIEJTHHOT COCTAB:

- Earun Jaxja- npetrcenaren

- Jermup YcejHu — wieH

- Apjeta Anemu — 4lieH

- I[Ipo¢. a-p Anexcannap J[umoBcku -
YICH

- Hou. n-p @ucHux JJoxo — wieH .

3.Ce 3a0/pKyBa u300pHaTa KOMUCH]a 01
yieH 2 ox oaa Omiyka usbopute 3a
4IeHoBH Ha PaKyJITETCKOTO CTYIEHTCKO
cobpane © 3a TIpercelaresl Ha
DakyITETCKOTO CTYACHTCKO coOpaHue
Ja T'M pealu3upa BO COIJIACHOCT CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO OOpa3oBaHUe,
CraryroT Ha YHUBEP3UTETCKO
CTyJIEHTCKO cobpanue u CraTyToT Ha
DaxynTeTcko cTyaeHTcko Cobpanue.
4.0Baa ojuryKaTa BIEryBa BO CHIa CO
NIEHOT Ha IOHECYBAETO.

5.locraBeHo 10!  YJIEHOBHUTE  Ha
KOMHCHjaTa, OJJIeIEHHe 3a CTYICHTCKH
npanrama U apxXuBa.

Lp./Nr,
a/Prej

- Engin Jahja — kryetar

- Jetmir Usejni — anétar

- Arjeta Ademi — anétar

- Prof. Dr Aleksandar Dimovski - anétar
- Doc. Dr Fisnik Doko— anétar.

3.Komisioni zgjedhor i pikés 2 t& kétij
Vendimi obligohet qé& zgjedhjet pér
anétar t€ Kuvendit studentor t&
Fakultetit dhe pér kryetar t& Kuvendit
studentor té Fakultetit t’i realizojé né
pajtueshméri me Ligjin pér arsimin e
lart, Statutin e Kuvendit studentor té
Universitetit dhe Statutin e Kuvendit
studentor t& fakultetit.

4 Ky vendim hyn né€ fuqi q€ nga dita e
sjelljes.

anétarét e
pér  ¢éshtje

5.Dorézuar deri tek:
komisionit,  shérbimi

studentore dhe arkivi.

7 /Zm K tostorr
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